Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net
  РЕШЕНИЕ № 38/307-4

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

12 декабря 2016 года.

«Об утверждении бюджета МО п.Понтонный на 2017 год».

          В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, подпунктом 2 пункта 1 статьи  24 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный, Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный», учитывая результаты публичных слушаний по проекту бюджета, заключений Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга и  Комитета финансов Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1.   Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный  на 2017 год:

                 -  по доходам в сумме  -  57449,1 тыс. руб.

                 -  по расходам в сумме  -  60893,4 тыс. руб.

                 -  дефицит бюджета  -  3444,3 тыс. руб.

2.   Утвердить доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2017 год согласно Приложению № 1.

3. Утвердить расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2017 год по распределению бюджетных ассигнований  согласно Приложению № 2 и Приложению № 3, по ведомственной структуре расходов согласно Приложению № 4.

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2017 год согласно Приложению № 5.

5.   Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год  в сумме 3485,8 тыс. руб.

   6.    Учесть в местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Понтонный на 2017 год поступления доходов по источникам, определенных приложением № 13  к Закону Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-

Петербурга на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-  Петербурга  в  сумме 40243,4 тыс. руб.

8.  Перемещение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и  видами расходов производить в соответствии с «Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга поселок Понтонный», утвержденном Решением муниципального Совета МО  п. Понтонный

 № 24/293-2 от 11.02.2016г.

9. Доходы, фактически полученные при исполнении местного бюджета сверх утвержденных решением о бюджете общего объема доходов, могут направляться финансовым органом – Местной администрацией, без внесения изменений  в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год  и плановый период) на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования в случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигнований в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 БК РФ.
10.   Утвердить перечень видов (подвидов) доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором доходов бюджета – местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2017 год, согласно  Приложению № 6.

11. Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета на 2017 год согласно Приложению № 7.

12. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2017 год согласно Приложению № 8.

13. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2018 г. в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2018 г. в сумме 0,0 тысяч рублей.

  Установить предельный объем муниципального долга в течение 2017 года в сумме 0,0 тысяч рублей.

14. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

15.  Контроль  выполнения Решения возложить на Березина А.Ю.

Глава внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Понтонный =                         =И.Н.Дюбин =